Унифицированная форма № Т-11а

                     Утверждена Постановлением Госкомстата России

                      от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301027

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 078-ОД 09.09.2024

«О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам МАДОУ ЦРР детский

сад № 103 «Родники»

На основании письма  Правительства Свердловской области от 06.09.2024 г. № 01-01-

63/9301 «О реализации Единого стандарта региональных мер поддержки участников СВО и

членов их семей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам МАДОУ ЦРР детский сад №

103 «Родники» (далее – Положение), утвержденное приказом заведующего № 066-ОД от

29.08.2024 г., дополнив пунктом «Льготы при оказании образовательных услуг по

дополнительным общеобразовательным программам».

2. Разделы 9 и 10 упомянутого Положения изложить в следующей редакции:

«9. Льготы при оказании образовательных услуг

по дополнительным общеобразовательным программам

9.1. В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, Учреждение

устанавливает следующие льготы при оказании платных дополнительных

общеобразовательных услуг:

9.1.1. Для семей участников специальной военной операции (СВО): семьям участников

специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участника СВО)

предоставляется льгота в виде бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным

общеобразовательным программам, реализуемым МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники».

Для получения льготы необходимо предоставить документы, подтверждающие статус

участника СВО (или факт гибели (смерти) участника СВО) в соответствии с действующим

законодательством.

9.1.2. Для детей сотрудников МАДОЦ ЦРР детский сад № 103 «Родники»: детям

сотрудников Учреждения предоставляется льгота в виде бесплатного посещения занятий по

одной дополнительной общеобразовательной программе на выбор. Данная льгота

распространяется на детей сотрудников, состоящих в штате МАДОУ ЦРР детский сад № 103

«Родники» на момент оказания услуги.

9.2. Льготы, предусмотренные настоящим разделом, предоставляются на основании

письменного заявления родителя (законного представителя) ребенка с приложением

подтверждающих документов. Действие льготы начинается с даты регистрации указанного

заявления в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники».

10. Мониторинг образовательной деятельности

10.1. Мониторинг образовательной деятельности по дополнительным образовательным

программам проводится с целью систематического стандартизированного наблюдения за

условиями и результатами реализации образовательных программ.

10.2. Оценка соответствия образовательной деятельности проводится заведующим

Учреждения и его заместителями.»

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение пяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              С. В. Прошлецова